
Fakulta architektury ČVUT v Praze     letní semestr 2024/25 
bakalářská práce – posudek vedoucího práce 
název bakalářské práce: Skateboard jako dopravní prostředek 
autor / autorka: Matěj Duchaj 
 
ateliér: Tvarůžek 
vedoucí bakalářské práce: MgA. Martin Tvarůžek 
odborný asistent / odborná asistentka: Ing. Tomáš Blaha 
 
Shrnutí zadání 
Téma bakalářské práce zkoumá skateboard jako dopravní prostředek, jehož potenciál spočívá nejen ve 
spojení sportu a kulturních aspektů skateboardingu, ale i v hledání nových možností dopravy. Práce se 
zaměřuje na integraci skateboardu do městského dopravního ekosystému, obzvlášť v husté zástavbě, kde 
může obohatit mix dopravních prostředků. 

 

Slovní zhodnocení 
Úvodní část práce, která se věnuje vzniku skateboardingu, jeho různorodosti a ukázkám možných 
technických řešení, je méně rozsáhlá, než by bylo žádoucí. Detailnější rozpracování tohoto úvodu by lépe 
objasnilo výsledné zadání a přínos práce. Silnou stránkou je hledání tvarosloví, které vyvažuje tradiční 
přístupy a inovativní řešení, jež mohou produkt na trhu odlišit. Tato rovnováha dodává návrhu autenticitu a 
zvyšuje jeho potenciál. 

Jedním z nejvýraznějších přínosů práce je důkladné konstrukční a materiálové řešení jednotlivých prvků. 
Autor věnovali značnou pozornost odbornému popisu a vysvětlení použitých materiálů, což přispívá k 
celkové kvalitě návrhu. Podobnou péči lze zaznamenat i v oblasti ergonomie užívání, kde byla funkční 
prvky dobře rozloženy, aby produkt vyhovoval širokému spektru uživatelů. Rovněž je zde reflektována 
problematika externalit a možností úschovy nebo převozu v prostředcích městské hromadné dopravy, což 
podporuje přístup nových uživatelů do světu skateboardingu. 

Prezentace výsledného produktu však působí nedostatečně. Vizualizace je omezena na jednu ukázku, 
která ani nezobrazuje hlavní rysy produktu. Chybí vizualizace v uvažovaném prostředí nebo situacích, 
které by lépe vysvětlily přednosti produktu. Slabší úvodní i závěrečné pasáže bohužel snižují celkový 
dojem z práce. 

Formální a grafické zpracování projektu, úplnost 
Formální a grafické zpracování střídá kvalitní a slabší pasáže, což práci činí částečně nedotaženou. Závěr 
postrádá dostatečnou obrazovou dokumentaci a zcela schází rozměrové výkresy, což ovlivňuje její 
celkovou úplnost. 

 

Závěrečné shrnutí a návrh známky 
Pochvalu si zaslouží autorova snaha najít dostupné řešení vhodné pro širší skupinu uživatelů, což by 
mohlo zvýšit potenciál skateboardu v městské dopravě. Bohužel však prezentace výsledků, která je 
klíčovou součástí designérské profese, byla poněkud zanedbána na úkor technického a konstrukčního 
řešení, což částečně snižuje celkový dojem z výsledné práce. 

S ohledem na všechny důležité aspekty ji hodnotím výslednou známkou C – dobře. 

 
 
 

V Brně dne 11. 6. 2025        Martin Tvarůžek 


